Termo de Referência, a licitante deverá destacá-los em sua proposta.

5.3 A simples participação neste certame implica:

a) concordância com todas as condições estabelecidas neste  Convite e em seus 
Anexos;

b) que o limite máximo aceitável do valor para a contratação dos serviços, será 
de R$  19.884,14 (dezenove  mil,  oitocentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e 
quatorze centavos), com base no § 2º, do artigo 3º, do Decreto n.º 2.271, de 
07 de julho de 1997, calculado conforme planilha  estimativa  de  custos, 
constante do Projeto Básico (Anexo I), considerando como aceitável um BDI 
máximo de 20,21% (vinte vírgula vinte e um por cento).

[...]

BDI = {[1/(1-t-s)]*(1+r)*(1+f)*(1+i)*(1+l) - 1}*100

(Local/Data/Assinatura)

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:
ENDEREÇO:
TELEFONE:
CNPJ N.º:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE (nomes e n.os):

O valor  limite máximo aceitável para a contratação dos serviços, será de R$  18.849,72 
(dezoito mil oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos), com base no § 
2º, do artigo 3º, do Decreto n.º 2.271, de 07 de julho de 1997, calculado conforme quadro 
abaixo:

Referência: Janeiro/2015

Obs.: Cálculo do item 2 foi feito levando-se em consideração a estimativa de 10 visitas com 3 horas cada.